
 
Protokół nr 6/14 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 18.09.2014 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

oraz zaproszeni goście: 

1. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

2. Adam Kozłowski – Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

3. Dawid Bednarz – Pracownik Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 1000, a 

zakończyło o godz.1130. 

Wszystkich przybyłych przywitała Przewodnicząca Komisji Stanisława Sroka. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Osiągniecia sportu szkolnego w roku szkolnym 2013/2014 oraz wyniki osiagnięć 

edukacyjnych: olimpiad przedmiotowych i tematycznych w Gminie Paczków. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Wizytowanie placówek kulturalnych oraz świetlic wiejskich. 

Do pkt 1. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że każdy z członków Komisji otrzymał pisemną 

informację na temat osiągnięć sportu szkolnego w roku szkolnym 2013/2014 oraz wyniki 

osiagnięć edukacyjnych: olimpiad przedmiotowych i tematycznych w Gminie Paczków. 

Poprosiła o informację na temat organizacji roku szkolnego. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy nadal są nagrody Burmistrza, żeby docenić 

nauczycieli, których podopieczni osiągają wysokie wyniki w olimpiadach i konkursach? 

K. Rolka odpowiedziała, że nagród Burmistrza nie ma, natomiast dyrektor dysponuje odpisem 

1% od wynagrodzeń, który może rozdysponować na nagrody. 

J. Kalisz zauważyła, że dobrze byłoby jeszcze jakąś gratyfikację przewidzieć dla ucznia, który 

osiąga wysokie wyniki olimpiad. 

Odnośnie organizacji roku szkolnego to, do klas pierwszych szkół podstawowych zostało 

zapisanych 171 uczniów, w tym sześćdziesięciu 6 –latków, pięcioro dzieci jest odroczonych. Do 

końca grudnia dziecko 6-letnie urodzone w drugiej połowie roku, które jeszcze nie ma obowiązku 

szkolnego może być na wniosek rodzica przeniesiony do przedszkola. 

J. Kalisz zadała pytanie czy jest jakaś klasa utworzona tylko z dzieci sześcioletnich? 

 



K. Rolka odpowiedziała, że jest jedna klasa w Szkole Podstawowej Nr 2 w Paczkowie. Ponadto 

poinformowała, że w Gimnazjum utworzono 3 oddziały klas pierwszych. 

P. Tetłak zadał pytanie czy dyrektorzy składali wnioski o stypendia marszałkowskie? 

K. Rolka odpowiedziała, że dyrektorzy otrzymali informację, ale nie wie ile wniosków zostało 

złożonych. 

Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedzi Burmistrza na wnioski Komisji, które stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu. 

J. Soszek poinformował, że został zorganizowany wyjazd sportowo – rekreacyjny przez Klub 

Sportowy w Lubawie dla chłopców z klas IV-VI i dla dziewcząt z gimnazjum. Zaproponowano 

Komisji, aby wytypować 10 dzieci ze świetlic środowiskowych, które mogłyby pojechać na ten 

wyjazd. Ogólnie było 27 dzieci. 17 dzieci pełny koszt miało opłacony przez swoich rodziców. 

Natomiast 10 dzieci ze świetlic finansowanych było ze środków profilaktyki. Dzieci bardzo dużo 

zwiedziły, ośrodek był znakomity. Koszt jednego dziecka za cały pobyt wynosił 1.000 zł. Dzieci 

się zintegrowały. Wydaje mu się, że jest to doskonała forma wykorzystania tych środków. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że dzieci te integrowały się z innymi dziećmi. Szkoda, że tylko 

10 dzieci pojechało. 

J. Kalisz zadała pytanie kto był wychowawcą? 

J. Soszek odpowiedział, że on oraz Z. Drobny, który prowadził program profilaktyczny. Dzieci 

zostały wytypowane przez pracownice świetlic środowiskowych. 

W. Krótkiewicz zauważył, że warto w ten sposób dzieciom organizować wypoczynek. 

Stwierdził, że również powinno się dofinansowywać wyjazdy dla dzieci które rozwijają 

umiejętności sportowe. 

Do pkt 3. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja w dniu dzisiejszym nie pojedzie wizytować 

inwestycji w Gościcach i Lisich Kątach. Natomiast na temat tych inwestycji zabierze głos 

Naczelnik Wydziału Inwestycji. 

A. Kozłowski poinformował, że inwestycje są w trakcie realizacji, ale wykonawcy wystąpili o 

wydłużenie terminu. Spowodowane jest to tym, że projektant w Gościcach nie przewidział, że 

jest duże nachylenie drogi, stąd była konieczność budowy muru oporowego. W Lisich Kątach 

również jest błąd projektanta. Projektant w projekcie założył, że część ścian zostanie. Ostatecznie 

wszystkie ściany trzeba było wyburzyć i postawić na nowo. 

D. Bednarz dodał, że w Gościcach termin wykonania boiska został wydłużony do końca 

października. W przypadku Lisich Kątów decyzja jeszcze nie została podjęta. 

 



P. Tetłak zadał pytanie jak to jest, że projektant pewnych rzeczy nie zauważył i nie ponosi z tego 

tytułu żadnych konsekwencji, natomiast ponosi konsekwencje tylko Gmina? 

A. Kozłowski odpowiedział, że jest takie prawo, projektant jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilno prawnej, ale jest raczej nierealne dochodzenie praw na etapie 

projektowania. 

P. Tetłak zauważył, że może na etapie umowy trzeba to przewidzieć. Nie pierwszy raz wynikła 

taka sytuacja. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że w przypadku basenu, też była taka sytuacja. Przecież 

można było przewidzieć, że w tym miejscu kiedyś była cegielnia. Projektant powinien ponosić 

odpowiedzialność za projekt i błędy w projekcie. 

W. Krótkiewicz poinformował, że on też zwracał uwagę projektantowi na to, jak jest inwestycja 

prowadzona. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy są zabezpieczone pieniądze na roboty dodatkowe? 

A. Kozłowski odpowiedział, że na sesji będą zabezpieczane. 

D. Bednarz dodał, że dlatego też się tak dzieje, gdyż należy wybierać najtańszego projektanta, 

najtańszego wykonawcę. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że z pomocą radcy prawnego należy znaleźć sposób w jaki 

zabezpieczyć się na przyszłość przed konsekwencjami błędów projektantów. 

W. Krótkiewicz zadał pytanie czy amfiteatr został posprzątany, wykoszony? Można do tego 

wykorzystać pracowników na robotach publicznych. 

A. Kozłowski odpowiedział, że amfiteatr nie ma fundamentów, mury są popękane, nie są 

zachowane odległości pomiędzy siedziskami. Cały amfiteatr jest do generalnej przebudowy. Nie 

rozmawiano jeszcze z projektantem, gdyż nie ma określonego zakresu robót np. czy byłby 

zadaszony w postaci wiaty. Trzeba byłoby też wykonać zasilanie sceny. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że nasuwa się wniosek, aby na przyszłość zabezpieczyć się 

przed konsekwencjami pomyłek projektantów. Ale nad tym wnioskiem Komisja się jeszcze 

zastanowi i podejmie go na kolejnym posiedzeniu. 

Komisja udała się do Publicznego Przedszkola Nr 3 z Oddziałem Żłobkowym w Paczkowie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 

Komisji.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Stanisława Sroka 

 
 
 
 

 



 

 


